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Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokous  
 

Aika:  Keskiviikko 3.4.2019 

9.00-11.00 työryhmän kokous 

 

Paikka:  Suomen Kotiseutuliitto, Kalevankatu 13 A, 5. krs 

 

Mikko Hartikainen, Opetushallitus 

Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö  

Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto (pj) 

Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura  

Ulla Salmela, Museovirasto 

Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto (siht.) 

 
Asialista: 

 
 
1. Kokouksen avaus 

Todettiin edellisen kokouksen muistio ja tämän kokouksen työjärjestys. 
 

2. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien toimintasuunnitelma 2019-2020 
Liitteenä luonnos toimintasuunnitelmasta.  
Aloitettiin keskustelu mm. seuraavista aiheista:   

- mihin työryhmän työn olisi syytä keskittyä 
- mihin EHD Suomessa tähtää seuraavaksi – tavoitteiden määrittelyä 
- mitkä valitaan toiminnan pääasioiksi ja työn painopisteiksi 
- mitä asioita voidaan tehdä keveämmällä otteella tai jättää kenties tekemättä 

 
Työryhmän työ:  
 
Keskustelu aiheesta on hyvä avata. Koska ohjelma on kasvanut jatkuvasti, on hyödyllistä miettiä 
työnjakoa ja tärkeimpiä painopisteitä.  
 
Voisiko kilpailulla olla jatkossa oma raati tuomaroimassa kilpailutöitä, osin työryhmän ulkopuolelta? 
Pohditaan tätä myöhemmin tarkemmin.  
 
Materiaaleja on myös hyvä pohtia jatkossa: mitä tuotetaan, mitä jätetään pois, mitä 
tapahtumajärjestäjät toivovat ja käyttävät.  
 
Mihin EHD tähtää Suomessa: 
 
EHD-ohjelma Suomessa on viime vuosina mennyt kansalaistapahtuman suuntaan, hyvä painotus. 
Myös viestinnässä kannattaa lisätä helposti lähestyttävyyttä ja selkeyttä viesteissä. Viestinnässä 
myös tulevat kieliversiot on hyvä pohtia jatkoa varten, esim. saamen kielen käyttö.  
 
Kulttuuriymparistomme.fi-palvelun toiminta tulevaisuudessa on auki ja siihen liittyen on hyvä 
pohtia EHD:n verkkosivujen tulevaisuutta: missä alustalla, mitä sisältöä ja mitä toimintoja? Voisiko 
verkkosivujen kehittämiseen saada korkeakouluharjoittelijan avuksi, pohditaan.  
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Kulttuuriympäristösitoumus ei ole lähtenyt lentoon kunnolla, siitä voidaan viestiä jatkossa 
vähemmän kulttuuriympäristöpäivien yhteydessä (esim. tavat viettää päiviä). Jatkossa olisi 
vähemmän viestittäviä tapoja osallistua kulttuuriympäristöpäiviin (tapahtumat, kisa, Stories). 
Eurooppa esillä!  

 
Jatketaan keskustelua kevään seuraavassa kokouksessa. 
 

3. Teemavuosi 2019: Viihteen ja taiteen tiloissa 

3.1 Palaute avajaisista 

Kulttuuriympäristöpäivien avajaisjuhlaa vuona 2019 vietettiin tiistaina 5. helmikuuta Helsingissä 

teemalla Viihteen ja taiteen tiloissa. Käytiin palautekierros avajaisista.  

Hanna L: Hauskat avajaiset. 

Mikko: Hyvin onnistuneet avajaiset, järjestelyt yms. toimi.  

Liisa: Upeat musiikkiesitykset.  

Jonina: Hyvää palautetta tullut eri puolilta.  

Hanna H: Ministeri heittäytyi upeasti avaukseen, hienoa että EHD luo mahdollisuuden ja areenan 

tällaiseen. Avajaisten roolia on kuitenkin tarpeen miettiä myös tulevaisuudessa, mikä on avajaisten 

lisäarvo, mikä paras ajankohta, ketkä kohderyhmää. Monessa Euroopan maassa järjestetään 

pääajankohdan jälkeen kiitosjuhlan tapahtumajärjestäjille, ”kakkukahvit”. Olisiko vaikka mahdollista 

järjestää avajaisten sijaan eri puolilla Suomea pienempiä tapahtumia, esim. kolme vuosittain eri 

puolilla maata? Pohditaan tätä avausta lisää seuraavassa kokouksessa.  

 

3.2 Viestintätoimet keväällä 2019 

Toivetta näkyvämmästä ja laajemmasta viestinnästä median suuntaan toteutetaan tiedottamalla 

kulttuuriympäristöpäivistä tapahtumanostoin medialle valtakunnallisesti ja maakunnallisesti jo 

huhti-toukokuussa ennen kesää syyskuun laajan tiedotuksen lisäksi. Motivoidaan tämän avulla 

myös tapahtumajärjestäjiä ilmoittamaan tapahtumansa mukaan ajoissa.  

 

Painotetaan jatkossa vielä vahvemmin sitä, että tapahtumia voi järjestää ympäri vuoden. 

Visualisoidaan ympärivuotisuus vielä vahvemmin viestinnässä.  

 
4. European Heritage Makers Week 2019 – Kulttuuriympäristön tekijät 

Suomen kilpailu alkoi tänä keväänä avajaisista 5.2. ja päättyy 1.5. Tehtävä liittyy taas vuositeemaan. 
Kilpailusarjat alle 12-vuotiaille sekä 12-18-vuotiaille. Alle 12-vuotiaiden sarjan parhaat 
tarinankertojat palkitaan kirjakaupan lahjakortilla ja kunniakirjalla. 12-18 -vuotiaiden sarjan viiden 
parhaan tekijän tarinat palkitaan lahjakortilla ja kunniakirjalla sekä lähetetään kisaamaan 
kansainvälisen European Heritage Makers Week -tapahtuman palkinnoista. 
 
Kv-kilpailusta on tiedotettu verkossa ja verkkosivut tälle vuodelle avattu. Mukana linkki Suomen 
osakilpailuun, https://www.europeanheritagedays.com/European-Heritage-Makers-Week/ 
Suomessa on tiedotettu kilpailusta medialle, muille kohderyhmille ja kouluille. Myös 
saamenkielisille alueille lähti viestiä kilpailusta ja päivistä pohjoissaameksi.  
 
Lisätään ensi vuonna ohjeisiin pituussuositukset videoille ja kuvateksteille.  
 
Suomen osakilpailun tuomarointi seuraavassa työryhmän kokouksessa 15.5.  
 

5. European Heritage Stories 2019 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tapahtumajärjestäjät ja Europa Nostra -palkinnon voittaneet 
kohteet ympäri Euroopan voivat jälleen tänä vuonna kertoa kiinnostavia tarinoita omasta 

https://www.europeanheritagedays.com/European-Heritage-Makers-Week/
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kulttuuriympäristöstään ja toimintansa taustoista. Tarinoiden lisäksi kulttuuriympäristöpäivien 
järjestäjät voivat hakea Euroopan neuvostolta avustusta tarinaan liittyvälle hankkeelle. Hakuaika 
päättyy 18.4.2019. Kts. lisää: www.europeanheritagedays.com/Story 
 
Hausta on viestitty eri kanavissa erityisesti kulttuuriympäristöpäivien tapahtumajärjestäjille.  

Päätetään myöhemmin hankkeen/aloitteen suomenkielinen nimi ensi vuoden hakua varten.  

 

6. Vuoden 2020 teema: Heritage and Education  

Käytiin lyhyt lähetekeskustelu ensi vuoden teemasta, mietittiin mahdollisia yhteistyökumppaneita 

ja aloitettiin teeman suomenkielisen nimen pohdinta.  

 

Oppiminen ja osaaminen voisivat erityisesti olla esillä teeman yhteydessä, ei välttämättä kasvatus. 

Myös koulutus mahdollisesti esillä, samoin sivistys. Kulttuurinen lukutaito! Ei perintö-sanaa niin 

esille. Katso, ymmärrä, hoida -tyylinen otsikko?  

 

Mahdollisia yhteistyötahoja: opettajajärjestöt: luokan- ja aineenopettajat, 

opettajankoulutuslaitokset, ympäristökasvattajat, museopedagogit (Pedaali). Opettaja-lehti olisi 

hyvä kumppani ja OAJ (esim. Tuomo Laakso). Palataan aiheeseen seuraavassa kokouksessa.  

 

7. Muut asiat 
7.1 Työryhmän edustajien taustatahojen tapahtumat 
Suomen Kotiseutuliiton juhlaseminaari 24.5. kulttuuriympäristöpäivien ohjelmaan.  
Rakennusperinnön ja korjausrakentamisen ajankohtaispäivä 10.4. voisi olla ohjelmassa ja Hanna 
tiedustelee Maisemanhoidon neuvottelupäivien mahdollisuutta.  
Jos työryhmän jäsenten taustaorganisaatioilla on tulossa tapahtumia, jotka sopisivat päivien 
ohjelmaan, voi asiasta ja tarkemmasta sopimisesta olla yhteydessä Joninaan.  
 
Mikko menossa kuvataideopettajat ry:n kevätpäiville 5.-6.4., vie päivien mainoksia.  
 

8. Vierailija Leena Marsio ja yhteistyö Euroopan kulttuuriperintötunnuksen tiimoilta 
Eurooppalainen kulttuuriperintötunnus (European Heritage Label) on Euroopan unionin alainen 
kulttuuriperintötoimi, johon Suomi liittyi mukaan marraskuussa 2018. Keskusteltiin, millaista 
yhteistyötä voitaisiin tehdä tunnuksen ja kulttuuriympäristöpäivien tiimoilta.  
 
Keväällä 2019 perustetaan Suomeen tunnukselle oma ohjausryhmä ja syksyllä 2019 on tulossa kv-
seminaari. Vuonna 2020 julkistetaan haku kohteista Suomessa. Avoin kampanja kohde-
ehdotuksista mahdollisesti tulossa. Suomessa nostetaan todennäköisesti erityisesti esille keskustelu 
ja kommentointi yhteisestä eurooppalaisesta kulttuuriperinnöstä, mikä sopii hyvin yhteistyöhön 
EHD:n kanssa.  
 
EHD ja EHL molemmat nostavat esille samoja eurooppalaisia arvoja ja yhteisen eurooppalaisen 
kulttuuriperinnön arvostusta, joten yhteistyö ohjelmien välillä on luontevaa. EU edustuston 
tiedotuspisteet eri puolilla Suomea, tiedotusta? Suomen Heritage-ohjelmien yhteinen verkosto: 
EHD, EHL, kulttuurireitit, maailmanperintö, aineeton, maisemapäivä yms., synergiaetuja varmasti 
olisi? Kehitellään ja pohditaan tätä lisää.  
 

9. Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokousajan sopiminen  
Kevään kokouksessa ke 15.5. klo 9-11 Kotiseutuliitossa valitaan Heritage Makers -voittajat ja 
jatketaan keskustelua kulttuuriympäristöpäivien tavoitteista ja työn painopisteistä lähivuosina. 
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Euroopan kulttuuriympäristöpäivät 

Toimintasuunnitelma 2019-2020 

 

Yleistä  

 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tavoitteena on lisätä kulttuuriympäristön arvostusta sekä edistää sen 

hyvää hoitoa. Päivien yhteydessä halutaan kannustaa entistä enemmän tavallisia kansalaisia juhlistamaan 

kulttuuriympäristöä ja viettämään kulttuuriympäristöpäiviä myös omin päin.  

 

Vuoden 2019 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien teemana on Arts and Entertainment. Teema on koko 

European Heritage Days -kokonaisuuden yhteinen. Suomessa teemanimi on Viihteen ja taiteen tiloissa.  

 

Vuonna 2020 kulttuuriympäristöpäiviä vietetään teemalla Heritage and Education.  

 

Viestintä ja materiaalit 

 Kullekin teemavuodelle laaditaan erillinen viestintäsuunnitelma 

 Tavoitteena on Suomen näkyvyyden vahvistaminen www.europeanheritagedays.com -sivustolla ja 
kulttuuriympäristöpäivien näkyvyyden lisääminen eri medioissa 

 Kulttuuriympäristöpäivien materiaalin päivittäminen kunkin teemavuoden mukaan. Vuoden 2019 
materiaali on valmis 2/2019. Syyskaudella suunnitellaan vuoden 2020 materiaalit. 

 Kulttuuriympäristöpäivien verkkosivut. Selvitetään jatkuvuutta ky.fi-palvelun murroksessa. 
Sivujen päivittäminen on toteutettava tavalla, joka on visuaalisesti kiinnostava, antaa selkeän kuvan 
ohjelmasta, tarjoaa potentiaalisille tapahtumajärjestäjille aiempaa enemmän ideoita tapahtuman 
järjestämiseen sekä houkuttelee käyttämään EHD:n sosiaalisen median kanavia 

 Huomioidaan monikanavainen ja vuorovaikutteinen viestintä (europeanheritagedays.com-sivusto, 
erikieliset lehdistötiedotteet, www.kotiseutuliitto.fi -sivusto, sosiaalinen media: Facebook, Twitter 
sekä Kotiseutuliiton Instagram ja mahdollisuuksien mukaan Kulttuuriympäristömme-Instagram) 

 Selvitetään ky.fi-sivuston muutosten vaikutus tapahtumien automaattiseen screen scrapingiin. 

 Mediatiedotteet, ks. vuosikello 

 Tapahtumajärjestäjien tukeminen paikallisessa tiedotuksessa. 

 Sidosryhmien kannustaminen tiedottamaan omissa kanavissaan, ml. työryhmän jäsenet. 

 Euroopan neuvostolta: ilmapalloja, tarratatuointeja ja kankaisia lippuja. Jakelu Suomeen 
postittamalla ja sähköisesti Kotiseutuliitosta. 

 keskeiset materiaalit ruotsiksi, pohjoissaameksi ja tietyt mediatiedotteet englanniksi 

 Euroopan neuvostolle voi esittää myös uusien materiaalien toiveita.  

 Tarkoituksena on myös koettaa sisällyttää EHD-koordinointia muuhun Euroopan neuvoston 
toimintaan/viestintään Suomessa, ml. European Heritage Label. Selvitetään työryhmässä mitä 
muita neuvoston toimintoja tulisi huomioida. 

 

  

http://www.europeanheritagedays.com/
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Tapahtumajärjestäjien tukeminen 

 Yhtenä tärkeimpänä tavoitteena on innostaa nykyisiä ja uusia tahoja mukaan EHD-ohjelmaan ja sen 
oheishankkeisiin (kuten Heritage Makers, Heritage Stories) 

 Yhteydenpitoa potentiaalisiin tapahtumajärjestäjiin, tapahtumajärjestäjiin ja muihin sidosryhmiin 
vahvistetaan entisestään. 

 Tuki ja neuvonta tapahtumien ideoinnissa ja järjestämisessä. 

 Kulttuuriympäristöpäivien tapahtumatekstien toimittaminen ja julkaiseminen verkossa. 
 

 Suomen tapahtumien, Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailutöiden ja mahdollisen muun 
maakohtaisen tiedon lataaminen/lataamisen tuki www.europeanheritagedays.com -sivustolle. 

 Kulttuuriympäristöpäivien teemasivujen eri kieliversioiden sisällön tuottaminen ja tekninen päivitys, 
uutta mm. saamenkieliset aineistot 

 Kulttuuriympäristöpäivien verkkosivujen muun sisällön tuottaminen ja tekninen päivitys 
 

Tulevien vuosien teemat 

 2019: Arts and Entertainment, Viihteen ja taiteen tiloissa 

 2020: Heritage and Education  

 2021: Inclusive Heritage (Heritage for Everybody) 

 2020 ja 2021 vuositeemojen valmistelu toteutuu yhteistyössä keskeisten sidosryhmien kanssa 

 Vuositeeman avajaisjuhlan järjestäminen ko. vuoden helmikuussa 
 

Heritage Makers sekä muut kansainväliset avaukset 

 Suomen Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun organisointi, kehittäminen, tiedotus ja valintaprosessi 

 Heritage Makers -aineistojen koordinointi suomeksi ja tarvittavilta osin ruotsiksi 

 Heritage Stories -hankehaun aineistojen koordinointi suomeksi ja tarvittavilta osin ruotsiksi 

 EHD Cross-frontier -projektien seuraaminen ja valmius olla mukana osallistumassa 
 

Hallinto ja raportointi  

 Mediaseuranta sähköisellä hakuvahdilla 

 Tapahtumien määrän ja osallistuvien kuntien määrän seuranta 

 Palautetietojen seuranta 

 Vuosiraportin laatiminen ja raportointi Suomen CDCPP:lle 

 Euroopan neuvoston vuosiraporttilomakkeen täyttäminen ja muihin kyselyihin vastaaminen  

 Työryhmän hallinto ja muut tehtävät 
 

 

http://www.europeanheritagedays.com/
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VUOSIKELLO 2019-2020 

 

Maaliskuu 

Työryhmän kokous 

Vuoden 2019 teemaesitteiden markkinointi, uutiskirje 

Tapahtumajärjestäjien houkuttelu 

Heritage Makers -kilpailun tiedotus ja levitys kouluihin 

Heritage Stories -aineiston koordinointi  

kv: Suomen kisasta tiedottaminen Euroopan neuvostolle 

 

Huhtikuu 

Tiedote: kulttuuriympäristöpäivät koko vuoden 

Tapahtumajärjestäjien houkuttelu 

Kilpailun markkinointi ja nostaminen eri kanavissa 

Heritage Storiesin markkinointi ja nostaminen eri kanavissa  

kv: Suomessa juhlitaan teemavuotta ja teemaviikkoa (koko vuosi!) 

 

Toukokuu 

Työryhmän kokous 

Kilpailutöiden nostaminen ja parhaimmiston valinta 

Maakunnalliset tiedotteet kesän tapahtumista 

Seuraavan vuoden teeman valmistelu alkaa 

EHD-pääviikonloppu kalentereihin: HS, Agricola, Kotiseutuliitto yms.  

kv: Suomen kisasadon esittelyä 

kv: Heritage Stories, riippuen kv-aikatauluista 

 

Kesäkuu 

Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen 

Seuraavan vuoden teeman valmistelu 

Uutiskirje: Muista ilmoittaa tapahtuma 
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Heinäkuu 

Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen 

Kilpailun voittajista tiedottaminen 

 

Elokuu 

Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen 

Uutiskirje: Muista tiedottaa tapahtumastasi 

Valtakunnalliset ja maakunnalliset tiedotteet  

Tapahtumanostot sosiaalisessa mediassa 

kv: Heritage Stories, riippuen kv-aikatauluista 

kv: päätiedote englanniksi 

 

Syyskuu 

Työryhmän kokous 

Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen 

Tapahtumanostot sosiaalisessa mediassa 

Palautteen pyytäminen tapahtumajärjestäjiltä päivien jälkeen ja kiitokset 

 

Lokakuu 

Palautteen pyytäminen tapahtumajärjestäjiltä 

Tiedote seuraavan vuoden teemasta 

kv: European Heritage Days Assembly Strasbourgissa 

 

Marraskuu 

Työryhmän kokous 

Seuraavan vuoden teemaesitteiden aineistot (teksti, kuvat) 

Seuraavan vuoden avajaisten ohjelma 

Vuosiraportti alkuun 

kv: tiedote 2020 Suomen teemasta englanniksi 

 

 



 

8 
 

Joulukuu 

Seuraavan vuoden avajaisten ohjelman ja kutsun viimeistely 

Vuosiraportin viimeistely 

Raportointi Suomen CDCPP:lle 

kv: kv-raportti Euroopan neuvostolle 

 

Tammikuu 

Työryhmän kokous 

Kutsujen lähettäminen ja levittäminen avajaisiin 

Verkkosivujen päivitys teemamateriaalilla 

Teemaesitteiden viimeistely ja taitto 

European Heritage Makers -kilpailun valmistelu 

kv: koordinointi kisa-asiassa ja muissa hankkeissa 

 

Helmikuu 

Vuositeeman avajaiset ja uutinen 

Teemaesitteet julki 

European Heritage Makers -kilpailun valmistelu 

kv: tietoa Suomen teemavuoden avajaisista 

 

Ympäri vuoden 

Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen kalenterissa 

Tapahtumajärjestäjien kontaktointi ja neuvonta 

Uutiskirjeen ylläpito ja tuottaminen, yht. 6-8 vuodessa 

Mediaseuranta 

kv: yhteydenpito eri maiden koordinaattoreihin 


